2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № __
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
	г. Йошкар-Ола
	«__» ________ 20__ г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», выступающий от имени муниципального образования «Город Йошкар-Ола», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета Ивлевой Екатерины Владимировны, действующей на основании Положения о комитете, с одной стороны, и _______, в лице _______, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,
с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
о приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 27 июня 2012 г. № 440-V, Прогнозным планом приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2015-2017 годы, утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19 декабря 2014 г. № 55-VI, решением об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятым комиссией по приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 17 ноября 2017 г. № 113), на основании протокола об итогах аукциона по продаже имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» от «__»_______ 20__ г. заключили настоящий договор купли-продажи имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить имущество муниципального образования «Город Йошкар-Ола» – комплекс имущества (далее – Имущество) в составе:

земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения ТП, площадь – 3 854 кв. м, кадастровый номер: 12:04:0260703:6, местоположение: Республика Марий Эл, Медведевский район,
в восточной части кадастрового квартала, с расположенными на нем объектами недвижимости:

здание подстанции «Студенка», назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь – 63,1 кв. м, инвентарный номер 8890, условный номер 12-12-01/155/2010-607, местоположение: Республика Марий Эл, Медведевский район, пос. Студенка;

подсобное помещение подстанции «Студенка», назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь – 17,2 кв. м, инвентарный номер 8890:20200, литера Б, условный номер 12-12-01/155/2010-606, местоположение: Республика Марий Эл, Медведевский район, пос. Студенка;

низковольтная КЛ от ТП-271 до гостевого дома, протяженность – 200 м;

высоковольтный ввод ТП-271, протяженность – 35 м, и вывод с п/с «Студенка»
на ЛЭП-6кВ, протяженность – 60 м;

КТП № 271;

низковольтная ВЛ от ТП-271 до гостевого дома, протяженность – 280 м;

высоковольтная ВЛ от п/с «Студенка» до ТП-271, протяженность – 5 277 м.
1.2. В отношении Имущества установлены обременения:

- аренда в пользу муниципального унитарного предприятия «Йошкар-Олинская теплоэлектроцентраль № 1» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» согласно договору от 28 сентября 2005 г. № 4092 на аренду имущества на неопределенный срок;
- обременения Имущества в соответствии с письмом муниципального унитарного предприятия «Йошкар-Олинская теплоэлектроцентраль № 1» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» от 29.09.2017 № 6722-07:

эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства, подлежащих приватизации, согласно приложению № 1 к настоящему Договору;

инвестиционные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства, подлежащих приватизации, на 2017-2019 годы, определенные инвестиционной программой МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» «Реконструкция системы электроснабжения г. Йошкар-Олы на 2015-2019 гг.», утвержденной приказом Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 22 августа 2016 г. № 241, согласно приложению № 2 к настоящему Договору.
1.3. Право собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на земельный участок зарегистрировано, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 16 октября 2017 г. сделана запись регистрации № 12:04:0260703:6-12/001/2017-1.
Право собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на здание подстанции «Студенка» зарегистрировано, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 20 января 2011 г. сделана запись регистрации № 12-12-01/155/2010-607.
Право собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на подсобное помещение подстанции «Студенка» зарегистрировано, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21 января 2011 г. сделана запись регистрации № 12-12-01/155/2010-606.
1.4. Инвестиционные обязательства и (или) эксплуатационные обязательства в отношении Имущества сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу.
2. Оплата Имущества

2.1. Установленная по итогам Аукциона цена Имущества составляет _______ (_______) рублей с НДС.

2.2. Задаток в сумме _______ рублей, внесенный Покупателем для участия
в Аукционе по продаже Имущества на счет Продавца по учету средств, поступающих
во временное распоряжение, засчитывается в счет оплаты Имущества.

для юридического лица:

2.3. Покупатель обязан самостоятельно расчетным методом исчислить налог
на добавленную стоимость, удержать его из суммы цены Имущества, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, и уплатить его в бюджет.

2.4. Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за Имущество денежные средства за вычетом суммы задатка, указанной в пункте 2.2 настоящего Договора, и суммы налога
на добавленную стоимость, исчисленного в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора, согласно следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Республике Марий Эл (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»);

ИНН: 1215003356; КПП – 121501001;

Банк получателя: Отделение – НБ Республики Марий Эл г. Йошкар-Ола;

БИК: 048860001;

р/с 40101810100000010001;

ОКТМО – 88701000;

Код дохода: 903 1 14 02043 04 0000 410 – оплата за имущество по договору купли-продажи от «_»_ 20_ г. № _, указывается сумма платежа.

Код дохода: 903 1 14 06024 04 0000 430 – оплата за земельный участок по договору купли-продажи от «_»_ 20_ г. № _, указывается сумма платежа.

В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения
о наименовании Покупателя, Имущества, дате заключения настоящего Договора и сумме платежа.

В подтверждение внесения оплаты по настоящему Договору Покупатель в день оплаты представляет Продавцу копии платежных документов с отметкой банка.

2.5. Надлежащим исполнением обязанности Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в УФК по Республике Марий Эл в сумме
и в срок, указанные в пункте 2.4 настоящего Договора.

для физического лица*
2.3. Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за Имущество денежные средства в размере цены Имущества за вычетом суммы задатка, указанной в пункте 2.2 настоящего Договора, согласно следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Республике Марий Эл (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
л/с 05083А07982);

ИНН: 1215003356; КПП: 121501001;

Банк получателя: Отделение – НБ Республики Марий Эл г. Йошкар-Ола;

БИК: 048860001;

Расчетный счет: 40302810800003000094;
Назначение платежа: оплата за имущество по договору купли-продажи от «_»_ 20_ г. № _.
В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения
о наименовании Покупателя, Имущества, дате заключения настоящего Договора и сумме платежа.

2.4. Надлежащим исполнением обязанности Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные
в пункте 2.3 настоящего Договора.

* Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», являясь налоговым агентом при реализации физическому лицу муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляющего казну муниципального образования «Город Йошкар-Ола», в соответствии с Налоговым кодексом РФ самостоятельно исчисляет налог на добавленную стоимость и уплачивает его в бюджет одновременно с платежом за имущество.

3. Обязанности Сторон
3.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю Имущество по передаточному акту в срок не позднее
30 (тридцати) календарных дней с момента полной оплаты Имущества Покупателем;

- представить документы и осуществить все действия, необходимые
для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

3.2. Покупатель обязан:
- оплатить Имущество по цене и в порядке в соответствии с разделом 2 настоящего Договора;

- принять указанное Имущество по передаточному акту в срок не позднее
30 (тридцати) календарных дней с момента его полной оплаты;

- после подписания передаточного акта взять на себя все расходы по сохранности, эксплуатации и содержанию Имущества;

- представить документы и осуществить все действия, необходимые
для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество;

- исполнять условия инвестиционных и эксплуатационных обязательств, установленных пунктом 1.2 настоящего Договора.

3.3. Исполнение условий инвестиционных обязательств осуществляется в соответствии с инвестиционными программами, предусмотренными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики.

3.4. Контроль за исполнением условий инвестиционных обязательств в отношении Имущества осуществляется в соответствии с порядком утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики и порядком осуществления контроля за реализацией этих программ, которые установлены нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченными на осуществление контроля за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики.

Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении Имущества осуществляется органами местного самоуправления, принявшими решение об условиях приватизации муниципального имущества, или органами местного самоуправления, которым соответствующие полномочия переданы в установленном порядке.

4. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество

4.1. Передача Имущества осуществляется на основании передаточного акта, подписанного Продавцом (передающая сторона) и Покупателем (принимающая сторона)
в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента оплаты Имущества.

4.2. Обязанность по передаче Имущества считается исполненной в момент подписания передаточного акта. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с даты подписания передаточного акта.

4.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

4.4. Государственная регистрация ограничений (обременений) права собственности на Имущество в виде инвестиционных обязательств и эксплуатационных обязательств осуществляется одновременно с государственной регистрацией права собственности на данное имущество.
4.5. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков оплаты Имущества, указанных в пункте 2.4 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от невнесенной суммы
за каждый день просрочки.

5.3. В случае существенного нарушения инвестиционного обязательства
и (или) эксплуатационного обязательства Покупателем Имущества Продавец вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа Имущества, стоимость которого определяется по результатам проведения оценки такого имущества в соответствии
с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности
в Российской Федерации», за вычетом убытков, причиненных потребителям вследствие существенного нарушения инвестиционного обязательства и (или) эксплуатационного обязательства.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и  прекращает свое действие:

· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Республики
Марий Эл или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два для Покупателя и один для Продавца.
7. Реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», выступающий от имени муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
адрес: 424001, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 27
банковские реквизиты: л/с 05083А07982
в УФК по Республике Марий Эл,
р/с 40302810800003000094 в Отделении - НБ Республики Марий Эл,
ИНН 1215003356, БИК 048860001,
КПП 121501001
	_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Подписи Сторон:

	от Продавца:
	от Покупателя:

	Председатель
______________ Е.В.Ивлева
	______________ ________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору купли-продажи
имущества муниципального образования
«Город Йошкар-Ола»
от «__» ________ 20__ г. № __

ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
в отношении объектов электросетевого хозяйства, подлежащих приватизации
1.
Бессрочное обеспечение поставки потребителям электроэнергии
по регулируемым тарифам в соответствии с ГОСТ 32144-2013 «Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электроэнергии
в системах электроснабжения общего назначения».

2.
Наличие лицензии на данный вид деятельности – не требуется.

3.
Аттестация и проверка знаний сотрудников на знание норм и правил
по электробезопасности в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 июля 2013 г. № 328н «Об утверждении Правил
по охране труда при эксплуатации электроустановок».

4.
Наличие обученного персонала в соответствии с требуемыми категориями персонала для энергетических предприятий и наличие круглосуточно работающей диспетчерской службы в соответствии с Правилами работы с персоналом в организациях электроэнергетики Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства топлива и энергетики Российской Федерации от 19 февраля 2000 г. № 49.

5.
Обеспечение бесперебойной поставки потребителям электроэнергии
в соответствии с категорией по надежности электроснабжения на основании действующих Правил устройства электроустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 8 июля 2002 г. № 204:

3 категория – население и юридические лица, не относящиеся к социально-значимым объектам, перерыв в электроснабжении допускается на время устранения аварии силами оперативно-выездной бригады, на не более чем 24 часа подряд и не более чем 72 часа суммарно в течение одного календарного года.

6.
Проведение технического обслуживания, ремонта, испытаний и измерений параметров электрооборудования в соответствии с Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 19 июня 2003 г. № 229, постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442
«О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и действующим законодательством Российской Федерации.

7.
Оформление необходимой технической эксплуатационной документации
в соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 19 июня 2003 г. № 229.

__________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к договору купли-продажи
имущества муниципального образования
«Город Йошкар-Ола»
от «__» ________ 20__ г. № __

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
в отношении объектов электросетевого хозяйства, подлежащих приватизации, на 2017-2019 годы,
определенные инвестиционной программой МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» «Реконструкция
системы электроснабжения г. Йошкар-Олы на 2015-2019 гг.», утвержденной приказом Министерства
экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 22 августа 2016 г. № 241
	№ п/п
	Наименование объекта
	Стадия реали-
зации проекта
	Проектная мощность/
протяженность сетей
	Год
начала строитель-
ства
	Год
окончания строитель-
ства
	Полная стоимость строитель-
ства **
	Остаточная стоимость строитель-
ства **
	План финанси-рования текущего года
	Ввод мощностей
(МВА / км) ***
	Объём финансирования (млн.рублей)****

	план
2017
	план
2018
	план
2019
	итого
	план
2017
	план
2018
	план
2019
	итого

	С/П *
	МВА
	км

	млн. рублей
	млн. рублей
	млн. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ВСЕГО

	0,100
	0,000

	0,000
	0,000
	0,100
	0,100

	1
	Техническое перевооружение и реконструкция

	0,100
	0,000

	0,000
	0,000
	0,100
	0,100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.5.
	Прочее техническое перевооружение и реконструкция

	0,100
	0,000

	0,000
	0,000
	0,100
	0,100

	1.
	Замена колонок разъединителя ЛР - 110 кВ Чигашево - Кокшайск на ПС 110 кВ «Студенка»
	С

	2019
	2019
	0,100
	0,000

	0,000
	0,000
	0,100
	0,100

* С - строительство, П - проектирование.
** Согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС).
*** Для сетевых организаций, переходящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт планирования может быть больше.
**** В прогнозных ценах соответствующего года.
Примечание: для сетевых объектов с разделением объектов на ПС, ВЛ и КЛ.
__________________
PAGE